

NYT fra DTS

Nr. 4 – 21. februar 2025



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde torsdag den 20. februar. På mødet var bl.a. følgende emner:

Lønregulering pr. 1. april 2025

Reguleringsordningen er nu opgjort og lønningerne i staten stiger derfor generelt med 0,49% pr. 1. april 2025.

Ved aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2024 blev der aftalt en generel lønstigning pr. 1. april 2025 på 1,27%, men på grund af lavere lønstigninger på det private område end forventet, er reguleringsordningen denne gang negativ med 0,78%.

Centralorganisationerne i CFU har dog taget forbehold for den lønudvikling, som Danmarks Statistik har opgjort for den private sektor. Hvis det giver anledning til en korrektion, vil det indgå i de forhandlinger om lønreguleringen pr. 1. november 2025, som blev aftalt ved OK24.

Forberedelse til OK26

Forberedelserne til OK26 er i gang.

Det opfordres derfor til, at der på forårets medlemsmøder sker en drøftelse af ønsker om krav til OK26, som de lokale tillidsrepræsentanter kan bringe videre til behandlingen i kredsene.

Hovedbestyrelsen vil behandle forslagene til krav på møderne i maj og juni og foretage den endelige prioritering og beslutning om forbundets krav på hovedbestyrelsesmødet i august.

Administration af 0-dage og ATN-dage

Hovedbestyrelsen havde som fast punkt en udveksling af erfaringer omkring administration af 0-dage og ATN-dage i Skatteministeriets styrelser.

Der er både positive og negative tilbagemeldinger omkring mulighederne for en fleksibel tilgang til antallet af 0-dage efter dialog med nærmeste leder. Hovedbestyrelsen vil derfor fortsat have fokus på området, da de negative tilbagemeldinger desværre fortsat er de fremherskende.

Organisering i Skatteministeriet

Hovedbestyrelsen drøftede i lyset af det organisatoriske eftersyn, der er sat i gang af Skatteministeriets interne struktur, hvad forbundet kan bidrage til i forbindelse med eftersynet.

Hovedbestyrelsens input vil nu danne grundlag for det videre arbejde i forbundet omkring ønsker til eventuelle justeringer af den nuværende struktur.

Kutymefridage i Skatteministeriet

Det forventes, at der inden længe kommer en afklaring vedrørende Grundlovsdag og Nytårsaftensdag.

Farvel til Irlin Osaland

Sekretariatsmedarbejder Irlin Osaland har valgt at opsig sin stilling i sekretariatet med udgangen af februar måned, da hun 1. marts tiltræder en ny stilling som faglig sekretær hos 3F i København.

Hovedbestyrelsen takkede Irlin for tiden i forbundets sekretariat og ønskede hende held og lykke med det nye job.

Kontante fordele til MedlemsKunder i Lån & Spar

Lån & Spar er ejet af en række fagforeninger, herunder Dansk Told & Skatteforbund, som ønsker at give deres medlemmer særlige fordele, når de går i banken.

For eksempel får MedlemsKunder Danmarks højeste rente på deres lønkonto. Det betyder, at medlemmer af DTS til januar fik udbetalt næsten 1 mio. kr. i renter – lige ind på lønkontoen.

Er du ikke MedlemsKunde? Udnyt de fordele, der følger med dit medlemskab af DTS – bliv MedlemsKunde i dag. Gå ind på lsb.dk/dts eller ring 3378 1955.